
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Bagnolo Cr., 03 febbraio ’22 

 

Determina dirigenziale per individuazione di esperti esterni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

Visto il D.I. del 18/08/2018 n. 129 ai sensi del quale le Istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione;  

Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica;  

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 

275;  

Visto il Regolamento di Istituto adottato con delibera n. 26 del 19/04/2018 relativo ai criteri 

per l’attribuzione di incarichi agli esperti esterni;  

Vista la richiesta della Referente di Progetto M/a Giuseppina Denti Tarzia di un esperto per il 

laboratorio di yoga, rivolto agli alunni delle classi prime e seconde della Scuola Primaria di 

Bagnolo Cr. da effettuarsi in primavera all’aperto; 

Considerato che il laboratorio è finanziato con i contributi comunali del diritto allo studio;  

Che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

anche esterni all’Istituzione scolastica;  

Accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di 

personale interno competente e disponibile (v. verifica disponibilità prot. 265 del 25/01/’22);  

Rilevato che a febbraio 2020, poco prima della chiusura della Scuola per l’emergenza 

sanitaria, era stato stipulato un contratto per un laboratorio di yoga con la Sig.ra Rositza 

Simeonova Georgieva a seguito di avviso di selezione prot. 227 del 23/01/’20; 

Considerato che il contratto non ha avuto seguito a causa della chiusura della Scuola 

 

DETERMINA 

 

L’esperta Sig.ra Rositza Simeonova Georgieva è autorizzata a portare a termine il contratto 

prot. 546 del 11/02/2020 che prevedeva l’effettuazione di 10 ore complessive di cui solo una 

svolta. 

Inoltre, sempre alla Sig.ra Rositza Simeonova Georgieva, viene proposta un’integrazione di 

altre 31 ore allo stesso costo di euro 35,00/h (IVA ESENTE) omnicomprensivi. 

  

 

                                                                                                          Dirigente scolastico  

Maria Cristina Rabbaglio 

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000406 - 03/02/2022 - VI.2 - I


		2022-02-03T11:49:45+0100
	RABBAGLIO MARIA CRISTINA




